lhôes de cruzeiros novos), desti· 
nado à execução dos projetos a 
serem tinanciados com o produto 
das Taxas Aeroportuárias. 

o Congresso Nacional decreta: 
Art. 1.'' - € o Poder Executivo au­

tôrtzado a abrir, ao Ministério da Ae· 

ronáutica, 'o crédito especial de .... 
NCr$18.000.000,00 (dezoito milhões de 
cruzeiros novos), destinado a atender 
às despesas decorrentes da exe~ução 

• dos projetos a serem financiados com 

o .produto da arrecadação das Taxas 
Aeroportuárias. 

Art. 2.0 - Os recursos de que tra­
ta o artigo anterior serão aplicados